
ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/002381/24
Č.J.: DESU/111/002385/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Alexandr Grof
alexandr.grof@desu.gov.cz
702 197 667

DATUM: 01.03.2024

SDĚLENÍ

SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi
souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 330 odst. 3 větou první zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, sděluje podle § 36 odst. 3 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") účastníkům řízení, že
se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí v řízení zahájeném dne 11.11.2022 pod č.j. MD-36306/2022-
910 na žádost, kterou podal

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha,
kterého zastupuje Pontex, spol. s r.o., IČO 40763439, Bezová 1658/1, 147 00 Praha

(dále jen "žadatel"), ve věci společného povolení stavby

D0 510 Most přes Počernický rybník - protihluková opatření a zesílení mostu,

v rozsahu stavebních objektů:

- SO 020 Příprava území
- SO 101 Dálnice D0
- SO 110 Úprava větví MÚK Běchovice
- SO 190.2 Portály pro dopravní značení
- SO 201 Mosty ev. č. D0-007
- SO 360 Retenční nádrž
- SO 431 Veřejné osvětlení
- SO 432 Přeložka veřejného osvětlení THMP
- SO 491 Kabelová trasa DIS
- SO 492 Telematika DIS
- SO 760 Protihluková stěna

na pozemcích parc. č. 65/2, 67, 1469/1, 1469/4, 1469/5, 1469/6, 1469/7, 1469/8, 1469/9, 1469/10, 1471/1,
1471/4, 1471/5, 1472/1, 1472/8, 1472/9, 1472/10, 1472/11, 1472/12, 1472/13, 1508/4, 1508/5, 1508/6,
1508/17, 1508/20, 1515/1, 1582/3, 1582/4, 1582/11, 1590, 1594 a 1627 v katastrálním území Dolní
Počernice, a dále parc. č. 206/1, 1205/24, 1205/51, 1205/52, 1205/53, 1205/59, 1205/60, 1500/2, 1500/7,
1500/8 a 1500/9 v katastrálním území Běchovice.

Do podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout předchozí telefonické dohodě s úředně oprávněnou osobou
Ing. Alexandr Grof, tel. 702 197 667, e-mail: alexandr.grof@desu.gov.cz, v budově Dopravního a
energetického stavebního úřadu, nábř. L. Svobody 12, 110 01 Praha. Po uplynutí 5 dnů ode dne doručení
tohoto sdělení správní orgán ve věci rozhodne.

Poučení:

Sdělení se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se vzdal
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.



Č.j. DESU/111/002385/24 str. 2

Informace pro účastníky řízení:

Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen “nový stavební zákon”), který nahradil stavební zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Téhož dne nabyl účinnosti zákon č. 284/2021 Sb., kterým
se mění některé zákony v souvislosti s přijetím stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, na jehož
základě zanikla působnost Ministerstva dopravy, jako speciálního stavebního úřadu ve věcech dálnic, a
tato působnost přešla ve smyslu nového stavebního zákona na Dopravní a energetický stavební úřad.

Podle ustanovení § 330 odst. 3 věty první nového stavebního zákona platí, že řízení a postupy zahájené
přede dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona, dokončí stavební úřad, který se stal příslušným
k vedení řízení nebo provedení postupu podle nového stavebního zákona.

Dopravní a energetický stavební úřad vykonává podle ustanovení § 33 odst. 2 písm. a) nového stavebního
zákona působnost stavebního úřadu ve věcech vyhrazených staveb dle Přílohy č. 3 nového stavebního
zákona. Od 1.1.2024 je tak Dopravní a energetický stavební úřad příslušný k vedení tohoto řízení.

Podle ustanovení § 330 odst. 1 nového stavebního zákona zároveň platí, že se řízení a postupy zahájené
přede dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona dokončí podle zákona č. 183/2006 Sb. (ve znění
platném k 31.12.2023).

Ing. Alexandr Grof
Vedoucí oddělení pozemních komunikací I
Dopravní a energetický stavební úřad

Toto sdělení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně po
dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů:

- Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1 - zde -

- Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město

- Úřad městské části Praha-Běchovice, Českobrodská č.p. 3, Praha 9-Běchovice, 190 11 Praha 911

- Úřad městské části Praha-Dolní Počernice, Stará obec č.p. 10, Dolní Počernice, 190 12 Praha 912

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky
Dopravního a energetického úřadu

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ...................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Rozdělovník:

Toto sdělení se doručuje podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění
pozdějších předpisů následujícím způsobem:

Jednotlivě:

žadatel:

1. Pontex, spol. s r.o., IDDS: nrpt3sn
sídlo: Bezová č.p. 1658/1, Praha 4-Braník, 147 00 Praha 47

obce, na jejichž území se záměr uskutečňuje:

2. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IDDS: 48ia97h
sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město



Č.j. DESU/111/002385/24 str. 3

3. Městská část Praha-Běchovice, IDDS: erdb3s9
sídlo: Českobrodská č.p. 3, Praha 9-Běchovice, 190 11 Praha 911

4. Městská část Praha-Dolní Počernice, IDDS: ehpb75m
sídlo: Stará obec č.p. 10, Praha 9-Dolní Počernice, 190 12 Praha 912

dotčené orgány:

5. Drážní úřad, Územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd
sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 120 00 Praha 2-Vinohrady

6. Magistrát hlavního města Prahy, Odbor ochrany prostředí, IDDS: 48ia97h
sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město

7. Magistrát hlavního města Prahy, Odbor pozemních komunikací a drah, IDDS: 48ia97h
sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město

8. Magistrát hlavního města Prahy, Odbor územního rozvoje, IDDS: 48ia97h
sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město

9. Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město

10. Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk
sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

11. Ministerstvo vnitra, Odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp
sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice

12. Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí, IDDS: 9gsaax4
sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice

13. Úřad městské části Praha 14, Odbor výstavby, IDDS: pmabtfa
sídlo: Bratří Venclíků č.p. 1073/8, Praha 9-Černý Most, 198 00 Praha 98

14. Úřad městské části Praha 14, Odbor životního prostředí, IDDS: pmabtfa
sídlo: Bratří Venclíků č.p. 1073/8, Praha 9-Černý Most, 198 00 Praha 98

15. Úřad městské části Praha 21, Odbor stavební úřad, IDDS: bz3bbxj
sídlo: Staroklánovická č.p. 260, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 916

16. Úřad městské části Praha 21, Odbor životního prostředí a dopravy, IDDS: bz3bbxj
sídlo: Staroklánovická č.p. 260, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 916

na vědomí:

17. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i
sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00 Praha 1-Staré Město

Ostatním účastníkům řízení doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže
uvedených úřadů:

- Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1 - zde -

- Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město

- Úřad městské části Praha-Běchovice, Českobrodská č.p. 3, Praha 9-Běchovice, 190 11 Praha 911

- Úřad městské části Praha-Dolní Počernice, Stará obec č.p. 10, Dolní Počernice, 190 12 Praha 912

účastníci, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou:

- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 00 Praha 1

- Jaroslava Sobotková, Chuderov 13, 400 02 Ústí nad Labem

- Miloš Zahradník, Navrátilova 544, 274 01 Slaný

- Správa železnic, Dlážděná 7, 110 00 Praha 1

- CETIN a.s., Českomoravská 19, 190 00 Praha 9

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 1, 148 00 Praha 4

- PREdistribuce, a.s., Svornosti 19a, 150 00 Praha 5

- Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U plynárny 44, 140 00 Praha 4

- vlastníci pozemků parc.č. 63, 64, 65/1, 68/1, 68/2, 69, 1470, 1473, 1508/13, 1508/19, 1514, 1582/2,
1582/31, 1582/32, 1582/34, 1582/35, 1595/1, 1595/2, 1595/3, 1595/5 a 1628 v k. ú. Dolní Počernice; a
dále parc. č. 1205/30, 1205/43, 1205/82 a 1500/5 v k. ú. Běchovice.


		2024-03-01T09:53:19+0100
	Ing. Alexandr Grof
	Vedoucí oddělení




